

Datum 2017-05-29
Reg.nr 31-00062-17

Avdelning
Juridiska avdelningen
Handläggare
Carl Braunerhielm
08-563 085 38
carl.braunerhielm@uka.se

Umeå universitet
Rektor

Uppföljning av tillsynsbeslut avseende handläggningen av ett ärende om återbetalning av studieavgift vid Umeå universitet

Bakgrund

I en anmälan till Universitetskanslersämbetet riktade NN kritik mot Umeå universitet för att lärosätet inte hade återbetalat en studieavgift till honom med motiveringen att han ansökt om återbetalning för sent.

Umeå universitet anförde i ärendet (reg.nr. 31-00046-16) att NNs ansökan om återbetalning inkom sex veckor efter att sista tidpunkt för ansökan hade passerats. I avsnitt 6 i Umeå universitets handlägningsordning för studieavgifter och stipendier (dnr FS 1.1.2-860-15) angavs att återbetalning endast kan erhållas efter ansökan om återbetalning samt att ansökan om återbetalning ska vara universitetet tillhanda senast tre veckor efter kurs-/programstart.

Universitetskanslersämbetet konstaterade i beslut den 29 november 2016 att det inte finns något bemyndigande i lag eller förordning för en högskola att föreskriva att en ansökan om återbetalning av studieavgift ska inkomma till lärosätet inom viss tid för att den över huvud taget ska prövas i sak. Universitetskanslersämbetet ansåg att Umeå universitet borde ta ställning till om NN hade haft särskilda skäl för att få tillbaka den studieavgift som han hade betalat till lärosätet. Ämbetet anmodade Umeå universitet att redovisa vilka åtgärder ämbetets uttalanden föranlett.

Universitetets redovisning m.m.

Umeå universitet har anförut att lärosätet har omprövat NNs ansökan om återbetalning. Vidare har Umeå universitet uttalat att lärosätet informerat alla registrerade avgiftsskyldiga studenter om att tidsfrist för ansökan om återbetalning inte kommer att tillämpas och att lärosätet även påbörjat arbete med att revidera lokalt regelverk, handlägningsordning för studieavgifter och stipendier.

Umeå universitet har tillsammans med sin redovisning bifogat ett beslut avseende NNs ansökan om återbetalning av studieavgift.

Universitetskanslersämbetet har begärt att Umeå universitet ska inkomma med reviderat lokalt regelverk gällande studieavgifter. Lärosätet har därefter inkommit med handlingen *Regler för studieavgifter* (dnr FS 1.1-687-17).

Universitetskanslersämbetets bedömning

Universitetskanslersämbetet konstaterar att Umeå universitet i de nya lokala reglerna för studieavgifter (dnr FS 1.1-687-17) har tagit bort den tidigare formuleringen om att ansökan om återbetalning ska vara universitetet tillhanda senast tre veckor efter kurs-/programstart. Ämbetet noterar även att Umeå universitet redovisat att lärosätet har informerat alla registrerade avgiftsskyldiga studenter om att tidsfrist för ansökan om återbetalning inte kommer att tillämpas.

Av Umeå universitets redovisning framgår vidare att lärosätet numera även har prövat NNs ansökan om återbetalning i sak.

Universitetskanslersämbetet konstaterar att Umeå universitet vidtagit ändamålsenliga åtgärder med anledning av ämbetets tidigare beslut och avslutar därför ärendet.

Detta beslut har fattats av chefsjuristen Christian Sjöstrand efter föredragning av verksjuristen Carl Braunerhielm.

Christian Sjöstrand

Carl Braunerhielm